74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

Protocolo: 2022/1414656
PORTARIA N° 0388/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

R E S O L V E:
DETERMINAR ao(a) servidor(a) HERMAN ASCENCAO SILVA NUNES, Id.
Funcional nº 5909467/ 1, no cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, lotado(a)
no(a) CAMPUS DE SANTAREM, goze de 30(trinta) dias restantes de Licença
Prêmio, concedido pela Portaria nº 2420 de 10.06.2022, referente ao triê-
nio de 01.11.2016 a 31.10.2019, no período de 01.02.2023 a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2023/12597

PORTARIA N° 0389/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
DETERMINAR ao(a) servidor(a) ANA LUCIA ALMEIDA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 3157229/ 1, no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lota-
do(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V, goze de
30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela Portaria nº
2295 de 11.11.2021, referente ao triênio de 10.06.2005 a 09.06.2008, no
período de 01.02.2023 a 02.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2023/12597

PORTARIA N° 0390/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA LUCIA ALMEIDA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 3157229/ 1, no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lota-
do(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V, goze de
30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 10.06.2008 a
09.06.2011, no período de 03.03.2023 a 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2023/6005

PORTARIA N° 0391/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) JORGETE MARIA PORTAL LAGO, Id. Funcio-
nal nº 57202182/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO I – 40 HS., lota-
do(a) no(a) DEPARTAMENTO DE ARTES, goze de 30(trinta) dias de Licença
Prêmio, referente ao triênio de 07.08.2008 a 06.08.2011, no período de
12.09.2023 a 11.10.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2022/1551867

PORTARIA N° 0392/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) SANDRA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS, Id.
Funcional nº 3187934/ 1, no cargo de AUX. DE ADMINISTRACAO A, lota-
do(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, goze de
30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01.03.1998 a
28.02.2001, no período de 02.05.2023 a 31.05.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2022/738767

PORTARIA N° 0394/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ODINETE DIAS VIEIRA, Id. Funcional nº
5857155/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO C, lotado(a) no(a) CAM-
PUS DE MARABA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triê-
nio de 25.04.2014 a 24.04.2017, no período de 02.07.2023 a 30.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2022/738767

PORTARIA N° 0393/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ODINETE DIAS VIEIRA, Id. Funcional nº
5857155/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO C, lotado(a) no(a) CAM-
PUS DE MARABA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triê-
nio de 25.04.2011 a 24.04.2014, no período de 03.04.2023 a 01.06.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2022/1586924

PORTARIA N° 0395/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) TEREZINHA VIEIRA DA SILVA, Id. Funcional
nº 5117844/ 1, no cargo de PROFESSOR ASSISTENTE IV - TIDE, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 06.09.2015 a 05.09.2018, no
período de 01.02.2023 a 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 901690

DESIGNAR SERVIDOR
.

COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Protocolo: 2023/32726

PORTARIA N° 0383 /23, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Avaliação
de Bens Móveis da Universidade do Estado do Pará, para o prosseguimento
ao processo de doação de Bens Móveis de 09.01.2023 a 31.12.2023:
PRESIDENTE DA COMISSÃO:  ID FUNCIONAL
MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES  2010194/ 1
MEMBROS: PATRICIA ALMEIDA DE SOUZA  57209879/ 1
DIRCIRA SARAIVA DA SILVA  3183130/ 1
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 901684
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO

Protocolo: 2023/55942
PORTARIA N° 0397/23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

R E S O L V E:
ART 1º DESIGNAR a servidora RAQUEL GURJAO MARTINS DE MENEZES,
Id. Funcional nº 5911670/ 5, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A
para responder pela COORDENADORIA FINANCEIRA - COFIN, código, GEP-
DAS-011.2, no período de 06.03.2023 a 04.04.2023, em substituição ao
titular que estará afastado por férias regulamentares.
ART 2º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº ° 0370/23, de 01.02.2023, pu-
blicada no D.O.E 35.276 DE 02.02.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 901710
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 07/2021-UEPA

PAE Nº 2022/1459197 - UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2020/973721-UEPA

Nº TERMO: 2
CLASSIFICAÇÃO: Obra
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2023
MOTIVO: Prorrogação de vigência e reajuste
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste do contrato n° 07/2021 UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO: R $85.743,82 (Oitenta e Cinco mil setecentos
e quarenta e três e oitenta e dois centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03.02.2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 02.03.2024
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201 12 571 1506 8471
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSO: 0102
CONTRATADO
EMPRESA: OMNIS LUX – ASTRONOMIA E PROJETOS CULTURAIS LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 05.448.285/0001-41
ENDEREÇO: Rua Berta nº 108
BAIRRO: Vila Mariana
CIDADE: São Paulo/SP
UF: SP
CEP: 04.120-040
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 901586
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 02/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA
MINERAL NATURAL para atender as necessidades da Universidade do Es-
tado do Pará, Campi e unidades das cidades de Belém e Ananindeua. EN-
TREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/
compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do
dia 03/02/2023.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Patrícia Mendonça
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 15/02/2023
HORA: 10h